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Vandrar längs med stranden i Falsterbo, 
känner sanden mellan tårna, vinden i 
håret och tittar ut över havet. Här ska 
en gång enligt traditionen S:t Ansgar, 
nordens apostel, stannat till på sin resa 
till Birka. Kanske vandrade han också 
barfota i sanden? Dåtid och nutid fören-
as i ett nu.

Jag tänker på en annan gång då jag 
vandrade genom sand, i en annan öken 
i Egypten. Vi var en grupp som bestämt 
oss för att vandra mellan S:t Antonius 
klostret och S:t Paulus klostret. Två da-
gars vandring i oländig terräng och där 
vi var tvungna att bära allt vi behövde 
av mat och vatten. En i gruppen hade 
gjort vandringen en gång tidigare, de 
hade gått vilse och nästan dött av törst. 

Här i Egyptens bergsöken uppstod på 
300-talet en fromhetsrörelse med S:t 
Antonius som en av förgrundsgestalter-
na. Denna kom att bli grunden för våra 

dagars klosterväsende. Människorna 
sökte både ensamhet och gemenskap, 
en längtan efter fördjupning och äkthet. 
Ökenfäderna som de kallades talade om 
att ha ett odelat hjärta. 

Ge mig ett odelat hjärta så att jag vör-
dar ditt namn. Jag vill tacka dig, Herre 
min Gud,
av hela mitt hjärta och ära ditt namn i 
evighet, för din nåd över mig är stor, du 
räddar min själ ur dödsrikets djup. 
Psaltaren 86

Skapa ett odelat hjärta, kanske kan det 
vara utmaningen för oss denna sommar 
att öva oss i? Det finns så mycket i vår 
värld och samtid som bryter ner och 
splittrar. Just nu pågår ett krig i Europa 
med konsekvenser som vi ännu inte kan 
se omfattningen av. Men även i vårt 
eget liv dras vi mellan olika krav och 
önskemål, både andras och egna.
Sommaren kommer till oss som en gåva, 

Ett odelat hjärta
en tid att både dra oss undan, dra ner på 
tempot och söka oss bort. Samtidigt en 
möjlighet att fördjupa oss i våra relatio-
ner, med vänner och familj. 

Gud söker oss ständigt, oavsett om vi 
behöver ensamhet eller gemenskap 
finns Gud där, kommer oss till mötes 
i Jesus, han med ett odelat hjärta för 
oss. I hans gemenskap ryms allt och han 
välkomnar oss att vandra med honom. 
Utmanar oss var och en att fundera 
över vad vi behöver göra för att få ett 
odelat hjärta.

Du, o Gud, har skapat oss till dig, och 
vårt hjärta är oroligt till dess det finner 
vila i dig. 

Jerker Schmidt, kyrkoherde
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En fräsch sallad serveras med bröd, 
dryck samt kaffe och ”nåt gott”.

 Kostnad: 80 kronor,  Swish eller kontant.

 Datum:       10/7 (anmälan 6/7) 
                       7/8   (anmälan 3/8).

 Tid:  kl. 12.00 (efter dagens gudstjänst).

 Plats: Lilla salen, Falsterbo församlingshem

 
 

Skanörs kyrka 
12 juni kl. 19.00

Öresunds Unga Symfoniker bjuder in till en 
härlig sommarkonsert med ett blandat 
program med allt ifrån Midsommarvaka av 
H. Alfvén, musik ur Pragsymfonin av 
W. A. Mozart till välkända örhängen från 
operans värld. Sångsolist är operasångaren 
Carry Persson. Medverkar gör även unga 
solister från orkestern. 
Dirigent är Per Engström.

STIPENDIEKONSERT  

Skanörs kyrka
19 juni kl. 15.00

Ingrid och Per Welin har sponsrat unga, begåvade 
stråkmusiker under många år via Welinstiftelsen. 
Alla intäkter från konserten går oavkortat till 
församlingens musikverksamhet. 
Biljetter säljs på församlingsexpeditionen. 

Entré: 100 kr

HELA KYRKAN 
SJUNGER!

30 platser – OBS! Anmälan, 
 senast onsdagen innan

via sms 
till 076-116 27 43.

 Välkomna!

VANDRINGAR I SKANÖR 
OCH FALSTERBO KYRKOR

Med hjälp av karta, bilder och 
broschyr kan man på egen hand
upptäcka kyrkans olika rum, ta del
av deras historia och inventarier. 
Varför hänger det ett skepp från
taket i kyrkan? Vem var herr Alf?

Detta och mycket mer får du
reda på om du går
vår vandring. 

Med Per Engström och 

Johan Herbertsson

30 juni, 19.00. Skanörs kyrka

28 juli, 19.00. Falsterbo kyrka

Kyrklunch
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”Att få verka där jag har mitt 
hjärta känns väldigt fint”
Anna Blixt är ny präst i församlingen

Bor: Skanör 

Familj: Man, två barn och 
hund

Fritiden: Hitta på saker 
utomhus med familjen ger 
mig mycket energi och 
kraft. 

Favoritpsalm: Det varierar, 
men just nu är det 646, 
Grip mig du helige ande.

            Anna Blixt

Anna Blixt började sin nya 
tjänst som komminister i 
Skanör-Falsterbo församling i 
slutet av april. De senaste åren 
har hon arbetat som präst 
i Anderslöv församling, och 
Tygelsjö i Malmö pastorat. 

-Jag har rört mig i cirklar runt 
Skanör-Falsterbo, och nu är 
jag äntligen inne i mitten av 
den cirkeln, säger Anna. 

Och de cirklar hon beskriver 
har varit betydligt vidare än så. 
Hon är döpt i Skanörs kyrka 
och konfirmerad i 
Falsterbo, men som ung vuxen 
förde livet henne på slingran-
de vägar en bra bit bort från 
församlingen. 
Innan hon började som präst 
jobbade hon som kock i 
flottan, med tjänst på seg-
larfarftygen HMS Gladan och 
HMS Falken. 

Men nu har hon alltså sedan 
några år gått i land och slagit 
ned sina egna, vuxna bopålar 
i Skanör. Familjens hus ligger 
bara ett stenkast från kyr-
kan, vilket är precis vad Anna 
längtat efter. 

- Den vanligaste frågan jag 
får som präst är om jag bor 
i kyrkan. Och på sätt och vis 
gör jag ju det. Därför är det en 
stor fördel att nu få verka i min 
egen bygd!

Förr i tiden var det snarare 
regel än undantag att prästen 
i en församling bodde och 
arbetade på samma ort. 
Idag ser det annorlunda ut. 
Men Anna ser mest fördelar 
med att både leva och verka 
på samma plats. Inte minst för 
de mänskliga kontaktytornas 
skull. 

-Jag längtar verkligen efter att 
få möta församlingarna när jag 
handlar på ICA eller hämtar 
barnen på skolan! 

Det får mig att känna att det 
är mitt eget samhälle jag ver-
kar i, säger Anna.  

Men mest ser hon fram emot 
att möta människor i de kyrk-
liga handlingarna. Inte minst 
eftersom det skapar möjlighe-
ter att träffa dem hon aldrig 
annars skulle möta. 

- Jag har alltid upplevt att det 
är kyrkan mitt i byn här, även 
om de inte geografiskt ligger 
i mitten. Det blir en naturlig 
mötesplats för alla generatio-
ner. Och att få verka där jag 
har mitt hjärta känns väldigt 
fint. 

Men hur mycket människa 
får prästen vara? Hur känner 
Anna inför att stå i en lång kö 
i mataffären efter jobbet när 
kroppen värker av trötthet, 
barnen skriker, och novem-
bermörkret gör det svårt 
att ens se handen framför 
sig? Kan prästkragen kännas 
lite trång om halsen i sådana 
situationer, när folk vet vem 
mormor är, och så vidare?

- Det är viktigt att visa att 
man är människa, precis som 
alla andra. Jag har själv dåliga 
dagar. Jag är också människa. 
Ibland är man med om väldigt 
jobbiga saker som präst, och 
det kan vara svårt att hitta 
andrum för att inte ta med 
sig jobbet hem. Ibland måste 
man bara få vara mamma och 
partner.

Och ibland måste man också 
bara få vara för sig själv. Då 
passar Anna på att måla och 
fotografera. Är hon på bra hu-
mör kan kreativiteten få flöda 
hemma i köket, och kocken i 
henne släppas loss. 

Kan församlingen vänta sig 
hemlagat från prästen i 
fortsättningen?

-Haha, egentligen har jag ju 
lämnat det där bakom mig, 
men om jag får feeling en sön-
dag efter högmässan kanske 
jag drar fram grillen och bjuder 
på korv!

Att komma hem kan be-
tyda många olika saker. 
Hemlängtan kan drabba oss 
när vi känner en doft från 
barndomen, eller hör ett 
musikstycke som letar sig 
in i gömda nervknutar och 
minnen. Församlingens nya 
präst, Anna Blixt, har länge 
längtat att få både leva 
och verka där hon har sitt 
hjärta. 
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FÖRSAMLINGSRESA

12.00:  Middagsbön i Lunds domkyrka

12.30:  Lunch på Kulturen

13.30:  Historiska museet. 
    Guidad visning med fokus på 
    Skanörs och Falsterbos historia. 

15.00:  Guidad tur på Kulturen, 
  ca 45 minuter. 
    Sedan avslutar vi med tid för 
    fika och gemenskap. 

16.30  Bussen går hem från Lund. 

Resan kostar 250 kronor, och priset täcker alla 
utgifter i samband med dagens busstur och 

program. 

OBS! Vi har ett begränsat antal platser, varför 
anmälan måste göras senast den 9/6. 

Förbetalning sker via swish eller på 
församlingsexpeditionen. 

Anmäl dig genom att ringa till expeditionen, eller skicka 
ett mejl till 

skanor-falsterbo.forsamling@svenskakyrkan.se

För mer information, skriv till Johan Herbertsson,
herbertssonjohan@gmail.com

14/6

Bussen avgår från parkeringen vid 
Skanörs församlingshus klockan 11.00

TILL LUND

Att resa långt bort är inte alltid nödvändigt för att 
förflytta sig till helt andra världar.

 Följ med på en dagsresa med historiska förtecken!

ROSENS DAG, 26/6

Afternoon tea i Falsterbo församlingshus kl. 12-15

FRILUFTS 

GUDSTJÄNST

Falsterbo församlingshus 
26/6
Kl. 11.00
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Från köket doftar det pannka-
kor som strax ska dukas fram. 
Klockan har slagit 17, och en 
efter en trillar ungdomarna in, 
sparkar av sig skorna och hittar 
något att sysselsätta sig med.
Alla aktiviteter på Kefas sker i 
en och samma lokal. Vid den 
långa sittgruppen där för-
samlingens förtroendevalda 
brukar ha sina möten står nu 
istället ett pingisbord. En bit 
bort är filmduken nedrullad, och 
sekvenser ur spelet Guitar Hero 
flimrar förbi. I ett hörn samsas 
ett hockeyspel med en trave 
ytterst analoga brädspel. 
– Det är mysigt här, man vill 
liksom stanna kvar. Det är 
mindre folk än i skolan, och i 
skolan vill ju alla bara hem, säger 
Ellen, en av de ungdomar som 
kommit till församlingshuset 
just den här tisdagskvällen. Ellen 
går främst hit för att träffa sina 
kompisar. Men också för att 
få vara i en miljö där man får 
hitta på lite vad man känner för. 

Andrea, som också är en van 
besökare på Kefas fyller i. 
– Det är skönt att ha någon-
stans att gå en vanlig tisdags-
kväll. Annars hade jag nog 
mest suttit hemma på mitt 
rum en sån här kväll tror jag. 

Fritt från prestation
Men det är inte bara för de 
lekfulla aktiviteterna de kom-
mer. Många brukar ha väskor-
na fulla med skolarbete när de 
checkar in på Kefas, berättar 
Maguns Samuelson, en av de 
ledare som varit med sedan 
starten för åtta år sedan. 
Tanken är att det här ska vara 
en plats där det är naturligt 
att umgås. Då blir det också 
ett ställe där man enkelt kan 
sätta sig och plugga. 
Men att hjälpa ungdomarna 
förbättra sina resultat inom 
skolområdet är knappast 
Kefas huvuduppgift. Under 
tisdagskvällarna i Falsterbo 
församlingshus är det istäl-

let ungdomarna själva, deras 
vardag och tankar bortom alla 
prestationer, som är viktigt.
– Om man är stressad är det 
så skönt att komma hit. Det är 
så kravlöst här, säger Matilda, 
som just slagit sig ned vid ett 
bord där pannkakstallrikar nu 
börjar rada upp sig. 

En stadig grund
Kefas startades av försam-
lingspedagog Carina Samu-
elson. Hon är nöjd med den 
verksamhet som med ung-
domarnas hjälp vuxit fram de 
senaste åtta åren. 
–Tanken från början var att det 
skulle vara en trygg plats för 
ungdoma att vara på. Där de 
får lov att bara hänga. Samti-
digt står vi för en tydlig kristen 
profil. Första bilden vi hade på 
ungdomsamlingen var på en 
klippa, just för att visa att vi 
står för någonting. Något som 
kan hjälpa till när allt annat 
vacklar.

Att varje samling avslutas 
med en enkel andakt är därför 
inget konstigt. För ungdomar-
na blir andakterna inte sällan 
ett särskilt speciellt tillfälle, 
där lugnet sänker sig över 
gruppen. Efter en stressig dag 
i skolan tycker Ellen det är 
skönt att avsluta just så. 
Det är mysigt att prata och 
sjunga tillsammans, säger hon.
Andakterna har alltså en själv-
skriven plats på KEFAS. 
Det är en stund där vi tydligt 
presenterar det kristna bud-
skapet, och knyter an detta 
till ungdomarnas vardag. En 
andakt som bygger på att vi 
är vädefulla, sedda, och äls-
kade precis som vi är, berättar 
Carina. 

Svårare att vara ung 
En plats där man får utrymme 
att vara sig själv och våga 
ställa jobbiga frågor. Men 
samtidigt ett rum där pre-
stationshets och konkurrens 

Ett församlingshus är just vad det heter: Församlingens eget hus. 
Vilket betyder att det ska ge rum åt människor ur flera olika generationer. 
Men på tisdagskvällarna är stora salen i församlingshuset i Falsterbo reserverad för 
ungdomar. Pannkakor, hockeyspel, och så en hel del djupa samtal om vad det är 
att vara ung, människa och kristen. Häng på nästa termin!

FÖLJ MED PÅ KLIPPHÄNG!



KYRKOÅRET I 7

slipas bort. Ett församlingshus 
ska som sagt rymma myck-
et på en och samma gång! 
Men för just ungdomar har 
samlingar som Kefas blivit allt 
viktigare de senaste åren, tror 
Carina. 
– Det har blivit mycket svåra-
re att var ung bara de senaste 
tio åren. Inte minst på grund 
av Instagram och internet. 
Håret ska stråla, huden ska 
stråla, allt ska vara så perfekt! 
Och även om ungdomarna vet 
att alla de där bilderna ljuger 
är det svårt att värja sig. De 
går ständigt runt och jämför 
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sig, vilket kan vara en av orsa-
kerna till den ökade psykiska 
ohälsan. 
Viktor är inne på samma spår. 
– Många tycker det är stress-
sigt med alla sociala medier. 
Att allt ska vara så nytt hela 
tiden, och så all information 
man ska hålla koll på. Här får 
man vila lite från det, och 
istället för att sitta hemma 
och chatta med folk kan man 
vara här och träffa varandra 
i verkligheten, säger Viktor 
efter att just ha avslutat en 
match i bordshockey.
Magnus, ungdomsledare som 

var med och startade Kefas 
för 8 år sedan tycker också 
att det verkar ha blivit svårare 
att vara ung. 
– Det är mycket statustänk 
också. Det handlar om allt 
från utseende till vad man ska 
plugga efter gymnasiet, säger 
han.  

Djupa samtal om livet
Pannkakorna är snart uppätna. 
Mellan tallrikarna ligger lappar 
med ”veckans funderare”, som 
ungdomarna ska prata om 
lite senare. Den här gången 
handlar det om vad som är 
en bra vän. Det är viktigt att 
våga prata om hur man är 
människa i den här världen, 
tycker Carina. Inte minst för 
att hjälpa ungdomarna att lära 
känna sig själva.

– Jag upplever att ungdomar 
själva längtar efter gränser i 
tillvaron. Det är sånt vi pratar 
om mycket. Hur sätter jag 
upp mina egna gränser? Det 
är ingen som ska köra med 
dig, ingen ska trampa på dig. 
Du är den som kan stå upp 
för dig själv, och det måste 
man göra. Vi är noga med att 
lära våra ungdomar att vara 
rädda om sig själva, och stär-
ka deras självkänsla. 
Det kan kännas platt att säga 
att Jesus kan hjälpa dig, men 
för mig är det en verklighet, 
och det hoppas jag ung-
domdarna ser. Att vi ledare 
här på KEFAS visar i ord och 
handling vad den kristna tron 
är, mer än att tala om att så 
här och så här ska du göra.

FÖLJ MED PÅ KLIPPHÄNG!

Petrus var en av Jesus tolv lärjungar. I Bibeln 
beskrivs Petrus som en väldigt mänsklig person, en 
som gärna vill följa Jesus, men gång på gång känner 

att han inte riktigt räcker till. 
Men trots att han ofta gjorde fel, och ville mer än han 

egentligen kunde, var det Petrus som fick i uppgift 
att grunda den kyrka Jesus vill ska finnas på jorden. 

Jesus kallar Petrus för Kefas, som betyder 
klippa. En stadig grund att bygga på. Och detta 
alldeles oavsett vad Petrus stundtals låga självkänsla 

ansåg i ärendet. 
Petrus avrättades som martyr när Kejsar Nero styrde 
i romarriket. På den tiden var det många kristna som 
förföljdes och dödades på grund av sin tro. De kristna 

ville inte gå med på att kejsaren ansågs större än 
Gud, och klassades därför som väldigt besvärliga.

VAD BETYDER KEFAS?
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KEFAS - Ungdomskväll
Vi har sommarlov på KEFAS men vi 
öppnar igen den 13 september!

Tisdagar kl 17.30-20.30 i Falsterbo församlingshus
Här kan du träffa kompisar, få nya kompisar,utmana någon i 
Guitar hero eller FIFA, spela pingis och spel, måla, 
få studiehjälp, låna en elgitarr, snacka lite och 
käka pannkakor. 
Vi avslutar kvällen med W.W.J.D!

KEFAS är för dig som går på högstadiet och gymnasiet.
Gå med i KEFAS ungdomskvälls 
facebookgrupp 
så blir du
 uppdaterad!

Vid frågor om 

ungdomsverksamheten 

kontakta församlingspedagog 

Carina Samuelson. 

Kontaktuppgifter på 

sista sidan. .

Ungdomsmässa
och Tacobuffé!
Kom gärna till våra ungdomsmässor i Skanörs kyrka.
Varierat program med mycket musik.
Temat vid varje mässa utgår från en pärla i Frälsarkran-
sen.
Efteråt bjuds det på härlig tacobuffé i Skanörs försam-
lingshem.

 Alla är välkomna!
 Ungdomsmässan börjar kl 18.00

23/10      Jagpärlan                    
 4/12      Ökenpärlan 

Välkommen som 
Konfirmand 2022-2023!
Du har väl inte glömt att anmäla dig?

I mitten av april fick du som är född 2008, och som är medlem 
i Svenska kyrkan, ett brev med en inbjudan om att bli konfirme-
rad i Skanör-Falsterbo församling.
Har du haft svårt att bestämma dig? Vill du veta mer? Vi har 
några platser kvar!

Även du som inte är medlem, som är äldre och inte konfirmerad 
är välkommen med din anmälan till konfirmation. Mer beskriv-
ning av de olika konfirmandgrupperna, termins- och sommar-
grupp, samt en anmälningsblankett finns på vår hemsida. 

Anmäl dig till någon konfirmandgrupp snarast!!!
För information inför den kommande konfatiden kontakta 
församlingspedagog Carina Samuelson.

Ungdomsevent
Grillkväll 6 September!!!

Upptakt för våra ungdomsaktiviteter inför hösten 2022 
och återträff för våra ”gamla” konfirmander! Vi bjuder in alla 
ungdomar som bor i Skanör-Falsterbo församling som går 
på högstadiet och gymnasiet, DU är en av dem!
Du är välkommen!

NÄR: Tisdag den 6 september kl 17.30-20.30
VAR: Falsterbo församlingshus

Vi som arbetar i ungdomsteamet ser framemot att träffa 
dig på Grillkvällen!
En kväll med god mat, olika aktiviteter och info om vår 
ungdomsverksamhet!
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Välkomna till HimlaLiv
B a r n  & 

F a m i l j e v e r k s a m h e t e n

Spagettigudstjänster
 kl 16.00-18.00
Några gånger under terminen gör vi något extra för alla åldrar! 
De torsdagarna har vi andra tider och annat program. 
Vi öppnar kl 16 med pyssel och fri lek.
Dessa dagar har vi inget DräLLin eller Öppet hus.  
Kl 17 äter vi spagetti tillsammans. 

Vuxna betalar 40 kr, för barn är det gratis. 

Efter maten går vi tillsammans till Skanörs kyrka och avslutar 
med gudstjänst för barn i koret. Välkommen med ditt/dina barn 
när det passar er mellan 16.00-17.00. 

Har ni inte möjlighet att komma tidigare än 17.00, kom då och ät! 
Eller kom direkt till kyrkan kl 17.30. 

Datum för Spagettigudstjänster under hösten finns snart på hemsidan 
samt visas i nästa nr av Kyrkoåret. Anmälan gör till Carina Samuelson, 
måndagen i samma vecka. 

SOMMARFEST på HimlaLiv
Torsdag den 9/6 kl 16.00-18.00

Terminsavslutning med pyssel, roliga lekar, mat & gudstjänst 
för barn i kyrkan
Anmäl er till församlingspedagog Carina Samuelson senast 3/6

Vid frågor om 

barn & familjeverksamheten 

kontakta församlingspedagog 

Carina Samuelson. 

Terminsstart på HimlaLiv 8/9
Torsdagar i Skanör

DräLLin med lunch kl 9.30-11.30
För barn upp till 18 månader med vuxen. 
Samtal, fri lek och sångstund. 
Efter sångstunden 11.30 serveras det lunch i 
församlingshuset. Det finns också möjlighet att värma mat till 
de små. Lunchen kostar 40:- för vuxen.
 
Öppet-Hus med varmkorv och frukt kl 14.00-16.00
För barn över 18 månader och vuxen. Samtal, fri lek, pyssel 
och sångstund.
Det serveras varmkorv och frukt 14.00 – 14.30, 10:- per 
korv för vuxen, barn äter gratis.

KYRKVANDRING FÖR
   VÅRA SMÅ
Låt barnen gå på upptäcksfärd i kyrkan och 
leta upp det som finns på bilderna. När bild-
en är hittad, leta upp samma bild i häftet och 
låt barnet sätta ett klistermärke på den. Läs 
sedan texten högt för barnet!
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LEGALT NYTT - AVLIDNA

Februari

Evy Jansson, 92 år

Arnulf Sand, 87 år

Margareta Berggren Ellberg, 90 år

Lars-Erik Hansson, 78 år

Bengt Cederström, 75 år

Mars

Åke Olsson, 91 år

Mary Jungbeck, 104 år

Ulla Andrén, 88 år

Lars Berg, 78 år

Anita Eliasson, 78 år

Börje Ahlfors, 77 år 

April

Jan Carlsson, 92 år

Inger Friberg, 90 år

Steen Weywadt, 80 år

Karl Axel Ivarsson, 79 år

Stellan Carlsson, 78 år

Elsa Carlsson, 92 år

Vita Monsrud, 86 år

Maj

Isa Andrén, 82 år

Margaretha Nägele, 74 år

Margareta Ossborn, 80 år

Bengt Gösta Ragnar Persson, 72 år

Lars Olof Wallenberg, 88 år

 

Kom in och tänd ett ljus i 
våra kyrkor

Till kyrkan får vi 
komma med allt 
vi bär på. Det kan 
vara glädje, sorg 
oro, eller bara en 
känsla av tomhet. 

Till Gud får vi 
vända oss med 
hela vår 
mänsklighet. 

Under de höga 
valven i våra kyrkor 
får allt plats. 

Välkommen in!

Hjälp mig att bära ensamheten
Gud, som bor i evigheten, 
bara med dig kan jag tala öppet
om min kära
som du har kallat hem till dig. 
Bara du lyssnar tåligt. 
Bara du vet hur min älskade har det nu. 

Dagar och veckor går, 
andra människor lever sitt liv
som vanligt, 
men inget kan fylla tomrummet 
för mig. 

Hjälp mig att bära ensamheten
och att tacksamt minnas
allt vi hade tillsammans. 

Men låt mig inte fastna i minnen
utan ta vara på det liv jag ännu har kvar,
och de människor
som finns omkring mig. 

Säg mig att min vän är i trygghet
och glädje hos dig. 

Amen. 
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Vill du att vi kommer hem till dig och 
delar ut nattvard?
För den som inte själv kan ta sig till kyrkan för att fira 
mässa finns andra sätt att ta del av nattvarden. 

Kyrkan finns till för alla, och 
ett av kyrkans mest centrala 
uppdrag är att förvalta sakra-
menten. Runt nattvardsbordet 
är vi alla lika, och ingen ska ha 
säkrare tillgång till gåvorna än 
någon annan. 

Därför kommer vi självklart 
hem till den som önskar ta 

emot bröd och vin, men av 
olika anledningar inte kan ta sig 
till kyrkan själv. 
Hör av dig till någon av våra 
präster så kommer vi överens 
om tid och plats. 
Kontaktuppgifter hittar du på 
sista sidan i 
tidningen. 

Under biktsamtalet får du ta 
emot Guds förlåtelse och du 
får hjälp att förlåta dig själv. 
Ett biktsamtal kan följa en 
fast ordning, men behöver 
inte alltid göra det. I vissa fall 
kan ett själavårdande samtal 
leda till bikt och andra gånger 
använder prästen och den 
biktande sig av en biktordning. 
Det finns inga rätt eller fel. Du 

bestämmer vad som känns 
bäst för dig.
Vid bikt och enskild själavård 
har prästen absolut tystnads-
plikt. Det finns inga undantag 
från tystnadsplikten. Även 
om den som samtalat med 
prästen vill att prästen ska 
föra samtalet vidare är det 
inte möjligt. 

Bikten är ett samtal där man tillsammans med en präst får möjlighet att 
inför Gud lägga fram det man vill be om förlåtelse för.

BIKT I SVENSKA KYRKAN

Bikt är en typ av själavård som 
alltid har funnits i den kristna 
kyrkan. Förr var bikten mycket 
vanligare än vad den är idag, 
och fram till 1800-talet var 
det obligatoriskt för de som 
ville ta emot nattvarden.

Källa: svenskakyrkan.se

Kom till mig, 
alla ni som 
är tyngda av 
bördor; jag 
skall skänka 
er vila. Ta på er 
mitt ok och lär 
av mig, som 
har ett milt och 
ödmjukt 
hjärta, så skall 
ni finna vila 
för er själ. Mitt 
ok är skonsamt 
och min börda 
är lätt.

Matt 11:28

Foto: Kristin Lidell/Ikon
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År 1387 dog tonårskungen Olof under ett besök på 
Falsterbohus. Kroppen låg under några 
dagar på lit de parade i St:Gertruds kyrka, innan 
den skickades till Själland för 
gravläggning. 
Men vad hände egentligen med den unge kungens 
hjärta? 
Här får vi hjälp av 
domkyrkoguide Melissa Isla Venegas. 
För just det här kungahjärtat får hon ofta frågor 
om under sitt arbete i Lunds domkyrka. 

VARFÖR LETAR SÅ MÅNGA EFTER 
KUNG OLOFS HJÄRTA I DOMKYRKAN?

Under några få dagar 
i början av augusti 1387 
riktar alla i Skandinavien sin 
uppmärksamhet mot Sankta 
Gertruds kyrka, numera 
Falsterbo kyrka. 
Unionsdrottningen Margare-
tas ende son dör blott 17 år 
gammal i samband med ett 
besök i Falsterbohus. 
Sonen, döpt efter Norges 
helgonkung Olof, är det enda 
barn hon kommer få. 

Drottning Margaretas liv 
och regeringstid är vida känt. 
Detsamma gäller hennes 
efterträdare–adoptivsonen 
Bogislav – som får byta till det 
mer skandinaviskt klingande 
namnet Erik av Pommern. 
Honom tar Margareta till sig 
efter Olofs död. 

de parade i Sankta Gertruds 
kyrka, under några dagar. Efter 
det förs kroppen till Sorrø 
klosterkirke på Själland för 
gravläggning. Där ligger också 
Olofs morfar begravd. 

Men Olofs hjärta och inälvor 
balsameras, läggs i ett skrin, 
skickas till Lund och begravs i 
Domkyrkan, sannolikt vid det 
altare som just hans morfar 
Valdemar skänkt till kyrkan 
några år tidigare. Altaret, 
helgat åt Jesu mor Maria, 
hade fått en fin plats, centralt 
i mittskeppet och med en stor 
bemålad träskulptur som kall-
lades för Maria mitt på golvet. 
Till Domkyrkan anländer Mar-
gareta drygt en vecka efter sin 
sons död och här utropas hon 
till drottning av Danmark. 

Efter otaliga renoveringar 

i Lundadomen där golvet 
bytts ut, värme installerats, 
ljudslingor byggts in och inte 
minst reformationens hårda 
framfart mot altaren och 
reliker, kan vi idag inte peka 
ut den plats där skrinet en 
gång legat. Men trots att 
Olofs hjärta för länge sedan 
är borta berör historien om 
den unge kungens öde våra 
hjärtan, idag 635 år efter 
hans död. Och frågan om var 
skrinet ligger får personalen 
ofta ställd till sig av besökare. 

Berättelsen om den omyn-
dige kung Olof, som aldrig 
hann regera, och skrinet 
innehållande hans hjärta, får 
pumpa vidare ut i historien. 

Melissa Isla Venegas
domkyrkoguide

Men dennes korta liv har 
fått ett lika kort kapitel i 
historieböckerna. Under några 
få dagar på 1380- talet tog å 
andra sidan hans livsöde stor 
plats här i Falsterbo. 

Kung av Danmark blev Olof 
utnämnd till efter att hans 
morfar, kung Valdemar Atter-
dag, dött. Men eftersom Olof 
endast var 5 år gammal blev 
det mamma Margareta som 
fick sköta jobbet. Den unge 
Olof kunde efter ytterligare 5 
år lägga till Norge på sitt CV 
av länder han regerade över, 
men även här var det modern 
som styrde i hans ställe.  

Vid månadsskiftet juli/augusti 
är unge kung Olof på resa i 
Skåne. Han insjuknar snabbt 
när han når Falsterbohus och 
här dör han 17 år gammal. 
Kroppen ska ha lagts på lit 

EN GÅVA FÖR VÄRLDEN
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För allas rätt till ett värdigt liv. 
Din gåva gör skillnad.

I en tid då krig, coronapandemin och klimatförändringar tvingar miljoner 
människor på flykt och till ett liv i extrem fattigdom och hunger, är behoven 

av gåvor större än någonsin. Act Svenska kyrkan finns på plats vid katastrofer 
och för att människor ska få möjlighet att leva värdiga liv arbetar vi även 

långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor.

PG 90 01 22-3    BG 900-1223    svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL

900 1223
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Badinerie av barocktonsättaren 
Johann Sebastian Bach är ett av de
 mer välkända musikstyckena från 
barocken, i vårt århundrade också 
känt som mobiltelefonsignal. 
Det ingår i Bachs Svit i h-moll för flöjt 
och orkester, som vi får höra i sin 
helhet i kombination med Franz Schuberts 
romantiska Mässa i G-dur, 
skriven 1815 för kyrkan i 
Wienstadsdelen Lichtental.

Jörgen Tånnander, flöjt
Skanör-Falsterbo vokalensemble
Stråkorkester
Kristina Hellgren, sopran
Dag Videke, tenor
Peter Sjunnesson, bas och dirigent

HELT BAROCKT 
          MED BACH OCH SCHUBERT

    Söndag 21 augusti 
    kl 18.00 i Skanörs kyrka
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För allas rätt till ett värdigt liv. 
Din gåva gör skillnad.

I en tid då krig, coronapandemin och klimatförändringar tvingar miljoner 
människor på flykt och till ett liv i extrem fattigdom och hunger, är behoven 

av gåvor större än någonsin. Act Svenska kyrkan finns på plats vid katastrofer 
och för att människor ska få möjlighet att leva värdiga liv arbetar vi även 

långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor.

PG 90 01 22-3    BG 900-1223    svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL

900 1223

Välkommen in i kyrkan i
 
sommar!

Måndag-fredag kl 07-16
Lördag och söndag kl 10-18

Portarna i både 
Skanör och Falsterbo kyrkor 
är öppna extra länge i juli månad



TACK för mina 7 år som 
präst i Skanör-Falsterbo för-
samling. Jag har i Skanör-Fal-
sterbo församling fått växa 
och utvecklas som präst, och 
lärt mig oerhört mycket. Jag 
tar med mig många min-
nen av glädje och sorg, och 
många nyfikna frågor från 
barn och ungdomar, ja också 
vuxna om den kristna trons 
alla aspekter. Jag är tacksam 
för det förtroende jag fått 
av er församlingsbor. Och 
Skanör-Falsterbo församling 
kommer alltid ha en speciell 
plats i mitt hjärta och i mina 
böner. 

Må din väg gå dig till mötes 
och må vinden vara din vän 
och må solen värma din kind
och må regnet vattna själens 
jord 
och tills vi möts igen må Gud 
hålla, hålla dig i sin hand. 

(SvPs 730)  

    
Mathilde Karlgren, präst. 

TACK!

Ja, så blev det tid för pen-
sion! Jag anställdes 2013 i 
Skanör o Falsterbo försam-
ling, så det har blivit många 
fina och intressanta år här. 
Jag vill tacka för denna tid, 
för alla fantastiska försam-
lingsbor som jag har mött, i 
glädje som sorg. 
Jag är stolt och glad för de 
olika verksamheterna, och 
framför allt för alla fantastis-
ka frivilliga.
Utan alla frivilliga hade vi inte 
klarat av alla våra verksam-
heter.

Vill också tacka Bäckagården, 
St Knut och Aspen för gott 
samarbete. Alltid en stor 
glädje att få komma till er.

Jag kommer att minnas mina 
år i församlingen med glädje, 
skratt och inte minst all
förundran över hur Herrens 
vägar tar oss. Speciellt tack 
till ”gamla” arbetslaget, tack 
för 
tårar och kramar. Så önskar 
jag er all välsignelse över 
framtiden, med bön och
mod tar ni er framåt under 
nya ledningen.

    
Carina Hansson, diakon.

DE SOM DRABBATS
AV KRIGET I UKRAINA
BEHÖVER DITT STÖD.

SWISHA TILL 
900 1223
SKRIV: AKUT

Tillsammans kan vi vara
en tillflykt i oro, nöd och krig.

Foto: Antti Yrjönen / FCA

svenskak yrkan.se/act

Människor på flykt är i stort behov av mat, vatten och hygien-
artiklar. Med lokala partner på plats ger Act Svenska kyrkan stöd

till människor som flyr kriget i Ukraina.

DIN GÅVA BEHÖVS NU!

Årets konfirmander valde att skänka 
kollekten till ACT Svenska Kyrkan
Konfirmanderna i Terminsgruppen i vår församling valde att låta 
kollekten vid deras konfirmation den 14/5 gå till Act Svenska 
kyrkans akuthjälp i Ukraina.  12579:- samlades in.
Tack till alla som bidrog - tillsammans hjälps vi åt!
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  Så är det dags igen att pre-
sentera årets sommarbukett 
av konserter.
Ett av målen är att visa både 
genrebredd och klangbredd, 
allt på högsta nlvå.
  Ungdomssymfoniorkestern 
ÖRUS ger ungdomar chansen 
att spela orkesterverk,
som en förberedelse till en 
eventuell profesionell musi-
kerkarriär. 
Både Mozart och Alfvén finns 
representerade i programmet. 
(sön 12/6, 19:00, Skanörs 
kyrka)

  Ingrid och Per Welin har 
sponsrat unga, begåvade 
stråkmusiker under många år 
via Welinstiftelsen. (sön 19/6, 
15:00, Skanörs kyrka)

  Efter midsommar startar vår 

Sommarkonsertserie, som går 
av stapeln tisdagar 
kl 19:00, fr o m 28/6 t o m 
9/8.
Sammanlagt 7 konserter som 
inleds med
musikalartisten John-Martin 
Bengtsssons
sammetslena röst.

  Jörgen Tånnander går kanske 
ut i köksträdgården i Skanör 
och hittar något spännande 
att spela på, som omväxling 
till sin flöjt.

En känsla av sommar och 
brunnsmusik får man lätt av 
en brasskvintett.
Ensemblen ”Brassunit” framför 
ett program med nordiskt 
tema.

  Operasångaren Carry Pers-
son, för många en efterläng-

tad återkomst, framför bl. a. 
traditionella svenska sånger, 
t.ex. ”Till havs”.
Vi kan emotse en mäktig 
upplevelse.

  En accordeonvirtuos med 
världen som arbetsfält, Minna 
Weurlander, får vi höra till-
sammans med 
stråkkvartetten ”Deseo”.
Accordeon är ett dragspel, där 
vänstersidans knappar inte ger 
färdiga ackord. Detta ger stora 
möjligheter att spela melodier 
även med vänsterhanden. 
Krångligt?
Kom och lyssna till musik av 
bl.a. Ennio Moricone (känd 
filmmusikkompositör) och 
Astor Piazzolla (känd tango-
kompositör).

  En helt annan klangvärld får 
vi uppleva när en av Sveriges 

främsta gitarrister, Celia Linde, 
gästar oss.

  Sommarkonsertserien avslu-
tas med jazzfeeling i form av 
förra organisten i
Skanör-Falsterbo församling, 
Agnes
Hulander, och hennes musi-
kervänner.

  Sensommarkonsert med 
barockt tema 
startar höstserien, innehållan-
de ca en konsert per månad.

  Välkomna att besöka alla våra 
gudstjänster
och evenemang i Skanör-Fal-
sterbo församling.

Per Engström 
organist/kapellmästare

Så låter sommaren
Med Per Engströms ord...
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SOMMARKONSERTER
”Sommar-serenader”
28/6 19:00, Falsterbo kyrka. 
John-Martin Bengtsson, sång. Per Engström, piano.
John Martin, en av Sveriges musikalfantomer som under flera år har medverkat i Andrew Lloyd Webber’s the Phantom of the Ope-
ra. Han har spelat ledande roller i en lång rad musikaler både i Sverige och utomlands. Den skånske Växjösångaren bjuder denna 
kväll på ett blandat program med musik från hans många år på olika scener, till exempel Elvis och Sinatras största hits.

”Finsträngad akustik”
2/8 19:00, Skanörs kyrka.   
Celia Linde, gitarr
Celia Linde är internationellt verksam både som gitarrist, kompositör och skivartist. Hennes senaste skiva Shades in Blue kom ut i 
september 2019. Naxos International utnämnde henne till månadens artist i september 2019.

”Come give me love” 
9/8 19:00, Falsterbo kyrka.   
Agnes Hulander Trio
Östgötska Agnes Hulander Trio möter sångaren Emil Fredberg, frontfigur för Fredbergs Orkester och Scandinavian Jazz Orchestra, 
verksam i Skåne som musiker både inom klassisk musik och jazz. Tydliga världsmusikaliska influenser och sångare som framför 
repertoar ur såväl musikal- som visskatten. En både suggestiv, somrig och svängig konsert!
Agnes Hulander, sång och cello. Emil Fredberg, sång. Jonny Ek, piano. Joel Hulander, kontrabas.

”Förtjusande fosterlandssånger och främmande förgreningar”
19/7 19:00, Skanörs kyrka.  
Carry Persson, sång. Per Engström, piano.
Carry Perssons hyllning till fosterlandet, till Skåne och till alla vänner  från när och fjärran som ligger honom varmt om hjärtat. Ti-
teln är dock fjärran från främlingshat och fientliga fånigheter. Carry Persson, efter 45 år som resande i operasång - som nu återvänt 
till Sverige, tycker det är lätt att vara tacksam för sommarens alla gåvor, Skanörs kyrkas gudomliga akustik, Per Engströms målande 
flygelklang, och hela naturens inspirerande spektakel.

”Nordiska Myter och Folksägner”
12/7 19:00, Falsterbo kyrka.  
BrassUnit.
Kvintetten består av studenter från musikhögskolor i Sverige som träffades via talangutvecklingsprogrammet vid Nationellt
Centrum för Musik i Vänersborg. Kvällens konsert innehåller enbart nordisk musik med en del originalmusik för brasskvintett. 
Men även lite andra klassiker som t.ex gotländsk sommarnatt, lite Grieg mm. Oskar Back - trumpet Lucas Hjortlinger - trumpet, 
Olof Rolandsson - horn, Markus Paulsons Johansson - trombon, Nicole Boutchikas - tuba.

”Gränstänjande flöjtresa”
5/7 19:00, Skanörs kyrka.  
Jörgen Tånnander, flöjt. Per Engström, piano.
Flöjtens toner, som enligt antik japansk tro, kan nå andra världar möter vi här tillsammans med Jörgen Tånnander och Per Eng-
ström. Att hitta nya ramar för den klassiska musiken är en spännande upptäcktsfärd och här får vi möta musik från Bach till Beat-
les. En sinnrik konsert där flöjtens hemland Frankrike såväl som svenska guldkorn finns representerade. 

”Skimrande stråkkvartett och accordeon”
26/7 19:00, Falsterbo kyrka.   
Minna Weurlander, accordeon. Stråkkvartetten Dox
Den Finlandsfödda accordeonvirtuosen Minna Weurlander har under två decennier profilerat sig som artist och kompositör på 
olika scener och har  numera hela världen som sin arbetsplats. Ensemble WEURLANDER & DESEO STRING QUARTET tolkar  
musik bl.a. av mästarna Ennio Morricone, Astor Piazzolla och Saúl Cosentino (Piazzollas adept), Kurt Weill, och Weurlanders egna 
verk.

Entré: 100 krBiljetter säljs påförsamlingsexpeditionen
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Minna Weurlander och
  Stråkkvartetten Dox
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SÅ HÄR NÅR DU OSS
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN, KYRKOGATAN 5B, 239 30 SKANÖR

EXPEDITIONSTID: MÅN, TIS, TORS, FRE KL 10.00 - 12.00. 040 - 47 97 00. 
E-POST: SKANOR-FALSTERBO.FORSAMLING@SVENSKAKYRKAN.SE

TILLFÖRORDNAD KYRKOHERDE
Jerker Schmidt
Tel: 040 - 47 97 01
Mobil: 0708 - 17 02 99
jerker.schmidt@svenskakyrkan.se

ÖVRIGA PRÄSTER
Johan Herbertsson
Mobil: 0705 - 29 01 51
johan.herbertsson@svenskakyrkan.se

Anna Blixt
Tel: 040 - 47 97 10
Mobil: 0725 - 18 43 07
anna.blixt2@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Per Engström, organist och körledare
Mobil: 0735 - 23 25 75
engstrom.musicdesign@gmail.com

Peter Sjunnesson, organist och körledare
Mobil: 0709 - 96 33 22
peter.sjunnesson@svenskakyrkan.se

Markus Kvint, kyrkomusiker
Mobil: 0735 46 89 57
markus.kvint@svenskakyrkan.se

Frida Johansson, körledare
frida.johansson4@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOG
Carina Samuelson
Mobil: 0708 - 34 57 97
carina.samuelson@svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION
Göran Brändemar, ekonom
Tel: 040 - 47 97 02
Mobil: 0705 - 24 02 02
goran.brandemar@svenskakyrkan.se

Karin Grip, förvaltningsassistent
Tel: 040 - 47 97 00
karin.grip@svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR
Julia Åberg
Mobil: 0708 - 17 05 88
julia.aberg@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH FASTIGHETSCHEF/
KYRKOGÅRDSADMINISTRATION
Tomas Holmgren 
Mobil: 0708 - 34 13 29
tomas.holmgren@svenskakyrkan.se

KYRKVAKTMÄSTARE
Benjamin Holmgren
Mobil: 0708 - 34 13 19
benjamin.holmgren@svenskakyrkan.se

Sven-Ingvar Nilsson
Mobil: 0708 - 34 13 11
sven-ingvar.nilsson@svenskakyrkan.se

Björn Rosencrantz
Mobil: 0725 - 53 65 01
bjorn.rosencrantz@svenskakyrkan.se

Eugène Matètcho
Mobil: 0763 - 15 65 95
eugene.matetcho@svenskakyrkan.se

LOKALVÅRDARE
Sara Polo
Mobil: 0709 - 65 48 52 
saramayra.polochavez@svenskakyrkan.se

HUSMOR
Susanne Centervall
Mobil: 0761 - 16 27 43
susanne.centervall@svenskakyrkan.se

SKANÖRS FÖRSAMLINGSHUS
Tel: 040 - 47 97 15
FALSTERBO FÖRSAMLINGSHUS
Tel: 040 - 47 97 18

FÖRTROENDEVALDA
Ingela Lindholm ordförande kyrkorådet
Mobil: 070-572 22 03
ingela.lindholm@svenskakyrkan.se

Susanna Olsson, ordförande kyrkofullmäktige
susanna.ohlsson@yahoo.se

KYRKVÄRDAR
Ann-Kristin Musiolik
Catharina Gustafsson
Gertie Hansson 
Guje Fahlström Roth
Ingrid Tärneberg
Jan Nyberg
Kerstin Nerman
Nils Ola Roth
Sonia Löfkvist
Susanna Ohlsson
Kerstin Hagstad

Hej!
Vet du om att man kan betala med Swish på alla våra verksamheter? Det går 
också bra att Swisha söndagens kollekt direkt från kyrkbänken. 
(Märk betalningen med korrekt ändamålsnamn) 
Vårt Swish nummer är:  123 616 13 19
Tack för din gåva!

Du är välkommen att ta kyrktaxi 
till gudstjänster och aktiviteter!
Säg kyrktaxi när Du/Ni beställer.

Tel: 040 - 45 33 00 
OBS ej färdtjänst!
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Nästan alla som lever i Sverige kom-
mer någon gång i sitt liv i kontakt 
med Svenska kyrkan. Det kan vara 
när livet känns som bräckligast eller 
absolut bäst – och allt däremellan. 
Oavsett när ska mötet med 
Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge 
hopp. Kyrkan är en plats att vara stolt 
över. Du som medlem gör allt möjligt!

Du är alltid välkommen in på vår ex-
pedition för att prata mer om vad ett 
medlemskap innebär. 

Gå annars in på vår hemsida
svenskakyrkan.se/skanorfalsterbo, så 
får du veta vad som händer i just vår 
församling. Där kan du också klicka 
dig vidare till en anmälningsblankett. 

Var du än är, vem du än är, är du 
varmt välkommen in i gemenskapen!


